Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа» 02.09.2022 г.

(Протокол №73)

Повестка дня:

1. О рекомендациях Наблюдательному Совету АО НТБ по вопросу утверждения
Правил организованных торгов АО НТБ по приобретению сельскохозяйственной
продукции в федеральный интервенционный фонд в новой редакции, Правил
допуска к участию в организованных торгах АО НТБ по приобретению
сельскохозяйственной продукции в федеральный интервенционный фонд в новой
редакции.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:

1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила организованных
торгов АО НТБ по приобретению сельскохозяйственной продукции у
сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной
сельскохозяйственными товаропроизводителями на территории Российской Федерации,
в федеральный интервенционный фонд сельскохозяйственной продукции в новой
редакции.

2. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила допуска к участию
в организованных торгах АО НТБ по приобретению сельскохозяйственной продукции у
сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной
сельскохозяйственными товаропроизводителями на территории Российской Федерации,
в федеральный интервенционный фонд сельскохозяйственной продукции в новой
редакции.